CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“ DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!”

RETIFICAÇÃO DA ATA, DO TORNA PÚBLICO E DA HOMOLOGAÇÃO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2018 PROCESSO Nº 022/2018

Erroldisnei Borges de Borges, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com a legislação vigente em especial a Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores, torno público que após a Homologação do Processo nº
022/2018 -Dispensa de licitação nº 014/2018 para aquisição de matérias de limpeza e
produtos de higiene- Empresa: ILDOMAR BIERHALS & CIA LTDA - Endereço: Rua
Coronel Genes Bento, 312 – Canguçu RS - CNPJ: 11.084.482/0001-21, no valor de
R$ 2.274,90 (dois mil, duzentos e setenta e quatro reias, noventa centavos)
constatou-se divergência no Valor Total do Item e Valor Unitário no Item 15- Saco
Plástico p/ lixo Tam. 30 Litros a empresa na proposta a empresa cotou o valor unitário
em R$ 3,50(Três reais e cinquenta centavos) e sendo 10 unidades perfaz o valor
Total de R$ 35,00(Trinta e cinco reais) e o que foi apresentado foi o Valor de R$
105,00(cento e cinco reais) e por esse motivo RETIFICO  Ata nº 01/2018, Torna
Publico do Resultado e Homologação do Processo nº 022/2018 -Dispensa de licitação
nº 014/2018 para aquisição de matérias de limpeza e produtos de higiene- Empresa:
ILDOMAR BIERHALS & CIA LTDA - Endereço: Rua Coronel Genes Bento, 312 –
Canguçu RS - CNPJ: 11.084.482/0001-21, no valor Total de R$ 2.204,90 (dois mil,
duzentos e quatro reais e noventa centavos). Afixe-se o presente no mural oficial e
publique-se no site oficial para domínio público.

Canguçu, 11 de Junho de 2018.

ERROLDISNEI BORGES DE BORGES
Presidente

Publique-se:

Leandro Gauguer Ehlert
1º Secretário